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Kubuś Puchatek Władywostoku

28 lutego 2007 roku sąd we Władywostoku pozbawił Władimira
Nikołajewa funkcji mera, co było spowodowane toczącym się
postępowaniem karnym w związku z nielegalnymi interesami przy
sprzedaży ziemi.

 

Dzień wcześniej, w tej sprawie prokuratura postawiła mu zarzut nadużycia stanowiska.

Władywostok,  główny  rosyjski  port  na  Pacyfiku,  graniczący  z  Chinami  i  Koreą  Północną,  był  przez
kilka  lat  zarządzany  przez  Kubusia  Puchatka.  Taki  pseudonim  posiadał  Nikołajew,  właściciel
przedsiębiorstw spożywczych i tartaków, który w marcu 2004 roku zdobył fotel mera Władywostoku
pomimo ciążących na nim zarzutów karnych.

Zagraniczne media powołując się na gazetę "Izwiestia" pisały, iż wyborom towarzyszyła korupcja i
zastraszanie. Podawano, że Nikołajew przekupywał wyborców nie tylko pieniędzmi, ale też rybami i
kiełbasą.

Zaraz po wyborach rosyjski dziennik podał, że wybór Nikołajewa był pierwszym przypadkiem w
Rosji, kiedy człowiek z kryminalną przeszłością przejął władzę nad jednym z kluczowych regionów,
dodając też, iż kazus polityka jest szeroko omawiany na studiach prawniczych.

Nikołajew od 2008 roku był poszukiwany listem gończym Interpolu. 24 grudnia 2008 roku został
uznany za winnego nadużycia władzy i skazany na 3 lata więzienia w zawieszeniu. Złapano go w
Panamie w listopadzie 2010 roku.
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28 lutego 2008 roku indonezyjski sąd odrzucił pozew cywilny przeciw najmłodszemu z synów byłego
dyktatora Mohameda Suharto, w którym zarzucono mu korupcję. Co więcej, w pozwie wzajemnym
przyznał Tommy'emu Suharto ponad pół miliona dolarów.

Tommy opuścił  więzienie  w  2006  roku,  po  odsiedzeniu  części  kary  15  lat  więzienia.  Trafił  tam za
wynajęcie  płatnego  mordercy,  który  miał  zabić  sędziego  Sądu  Najwyższego,  Syafiuddina
Kartasasmity,  po  uznaniu  syna  dyktatora  winnym  we  wcześniejszej  sprawie  korupcyjnej.
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28 lutego 2008 roku Premier Tajlandii Thaksin Shinawatra, po 17 miesiącach od ucieczki z kraju,
wrócił,  by stawić czoła zarzutom korupcyjnym. Shinawatra był premierem w latach 2001-2006.
Został  pozbawiony  tej  funkcji  w  wyniku  zamachu  stanu.  Jego  rząd  posądzano  o  korupcję,  konflikt
interesów i ograniczanie swobody wypowiedzi. Sam Shinawatra, uważany przez biedniejszą część
społeczeństwa za bohatera,  spotkał  się z zarzutami oszustw podatkowych oraz wyprzedawania
majątku narodowego zagranicznym inwestorom. Z kolei Amnesty International krytykowało go za
pogwałcenie praw człowieka. W 2007 roku Shinawatra kupił Manchester City F.C. Wielka Brytania
nie miała umowy ekstradycyjnej z Tajlandią, więc skazany zaocznie na 2 lata więzienia Shinawatra
czuł się bezpiecznie. Niewiele osób wie, że były premier ma też obywatelstwo Czarnogóry, bowiem
kraj ten zezwala na tzw. obywatelstwa ekonomiczne.
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